minor est. quā obrē serpunt infantes nec ambulare possūt: iam principio. ne serpere quidē possunt: sed imobiles iacēt. omnes enim infantes pomilioes sunt: tum profectu etatis: hominib; pars inferior augetur: quadrupedibus contra: inferior primum maxima est. tum pcessu tēporis superior crescit: quę scilicet ea est: quę ab ano ad caput porrecta ē. unde fit ut pulli equini paulo suis parētib; sint summissiores: atq; adulti crure posteriore caput attingere nequeūt. quod nouelli facile attingūt. Sollipeda & bisulca ita se habēt. digitata autē cornuq; uacua: forma qdē & ipa pomilionis sūt: sed minus. quā obrē pars eorū inferior ad superiorem defectus ratione incrementum capeffit. Auuium etiā & piscium genus omneque sanguine peditū: forma pomiliois est: ut dixi. Quā obrē bruta hominibus sūt dementiora: etenī inter homines: pueri uiris: & inter uiros pomiliones mētē deficiunt. quāq; aliis uiribus forte ualeant. cuius rei causa quā diximus est: q̄ principium animi admodū difficile motu: corpulētumque in iis est. addo etiam q̄ cum minus remaneat caloris: qui efferat. plus autē terrene portionis superfit: efficitur ut corpus animalis: tum minus: tū etiam multipes formet: demūque expes: pstratūque in terrā pre inopia caloris pueniat: sensimq; pcedēdo ita degenerat: ut principium uitale caputque infra habeat: ad postremum immobile fit: & sensu uacuum: plantaque est: uice mutata: ut superiora infra: inferiora supra habeat. radix enim plantarum uim optinet oris: & capitis. semen contra supra: extremisq; ramis consistit. Sed quā ob causā animalū aliud bipes: aliud multipes: aliud omnino expes: & cur alia plāte: alia animantes constiterint: explicatum iam est. atque etiam qua de causa homo animalū unus erectus est: utq; erectus sua pte natura: nō desiderat crura priora: sed p iis brachia & manū a natura recepit: Annaxagoras igitur hominē prudentissimum omnium animalium esse ait: quoniam unus omnium manus optinet: sed recta ratio exigit: ut quoniam prudentissimus omnium est: ideo manus receperit. manus enim instrumentū sunt. natura autem ut homo prudens: ita tribuere solet cuique rem qua uti possit. rectius enim tibia dabitur perito tibi: q̄ tibiam

habenti: pitia tibię addetur. rem enī minorē maiori potioriꝫ
natura addidit: non maiorē nobilitoremque minori: quod si ita
melius ē. natura autem ex iis quę fieri possūt facere solet quod
melius sit. homo non propter manus prudentissimus est: sed
quia prudentissimus omnium animalium est: ideo manus op-
tinet. qui enī prudentissimus ē: recte plurimis uti instrumentis
pōt. manus autē esse uidef nō unum instrumentū: sed multa
est enim (ut ita loquar) instrumentum ante instrumenta. natura
igitur ei qui artes plurimas recipere potest: manum reddidit q̄
ad plura instrumenta utilis est. Qui autem hominem nō bene:
sed deterrime omnium animalium constare aiunt: nudum enī
atque inermem creatum referunt: non recte ii sentiūt. cętera enī
animalia unum auxilium habent: idq; nullo pacto possunt per-
mutare: sed quasi calceata semper dormire: ac omnia agere: nec
uestitum unquam deponere pleniorē: neq; arma mutare quę
semel accepit necesse ē. At homini multa habere auxilia licet:
eaq; subinde mutare arma etiā quę uelit: & ubi uelit capere pōt.
manus enim & unguis ē: & ungula: & cornu: & hasta: & ensis:
& quoduis aliud genus armorum: aut instrumentorum. quippe
quę omnia hęc sit: quoniā omnia & sumere potest: & tenere.
cui manus nature forma etiam adhibita est congrua. diuisa enī
& multifida ē. nam in eius diuisione: componendi facultas ē.
in compositione uis diuidendi esse non posset: uti etiā eadem
modo simplici: mō duplici: & omnino multifariā licet. Quin
& flexus digitorum ad capiendum premendūq; cōmodissime
habēt. unus a latere adiunctus est digitus: isq; breuis: & crassus
sed non longus: ut enim si manus omnino deesset: potestas ca-
piendi non fieret: sic nisi digitus hic a latere adesset: nō eadem
illa facultas probe daretur. hic enim a parte inferiori sursum pre-
mit: ut cęteri a superiore deorsum: quod fieri ita oportet si uali-
de quasi copula forti colligandum sit. pollet hic plurimum ut
unus multis equiparet. breues etiam est: ut robustus sit: & quo-
niam nullā prestaret commoditatem si longus esset. recte etiā
nouissimus digitus paruus est: & medius longus: tanquam re-
mus nauigii medius: quod enim officio capitur: circū p̄ mediū
digitum complecti potissimum necesse est. Sed enim pollex et

magnus qui a latere iunctus est: ideo appellatur: quāuis paruus
sit: quia cęteri sine eo inutiles fere sunt. unguis etiam recte na-
tura molita est. quippe quę cęteris animalibus eos uel ad usum
alium dederit. homini autem operimenti tantum gratia exco-
gitat. digitos enim extremos integunt & tuentur. flexus bra-
chiorum homini: tum ad cibum ammouendum: tum ad cęte-
ros usus cōtra quā quadrupedū generi agunt. illis nāq; itrorfus
poplites flecti necesse est: ut ad gressum utiles sint. usū enim pe-
dū prestant artus priores: quāq; illius etiā generis ea q̄ digitata
sunt nō modo ad gressum utūtur prioribus cruribus: uerū etiā
ad manus officia uti nituntur. quippe quę & capiant prioribus
cruribus & repugnent: quod sollipedes posterioribus faciunt.
non enim crura eorum priora cubitis manibusq; proportionē
respōdent: ut nōnullorum ex iis: quorū pedes ī digitos findūt:
ob id pedes priores quiuis distinctos digitis habēt: posteriores
quaternis: ut leones: et canes atque etiā lupi: & Pantherę. q̄ntus
enim eorum quinto magnoq; manus respōdet. Sed quę parua
iter digitata sunt: posteriores etiā quinq; digitos optinēt: quo-
niam serpere solent scilicet ut unguibus nūerosioribus appre-
hēdendo facilius obrumpant ad sublimiora.

Ectus inter lacertos homini cōstitutum est: cęteris inter
p̄ crura priora latum id esse in homine ratōne permittitur:
cum nihil lacerti adiuncti lateribus impediunt. At quadrupedi-
bus q̄ ante se crura cum ambulant locumq; mutant: protēdūt:
pars hęc coartata est. unde fit: ne quadrupedes eo loco habeāt
mammās. nam homini q̄ & spaciū laxitas permittit: & carno-
sa ea pars est: cum operiri sedem cordis conueniat: mammeꝫ pe-
ctori afformate sunt: carnulentę. maribus quidem ob eam quā
diximus causam: sed foeminis ad alterum quoq; opus natura
mammis abutitur: quod eā sepe facere dicimus. cibum enim in
iis recondit suis paruulis. binę homini mammeꝫ quoniam binę
sūt partes dextra & sinistra: duriusculae: spacio interposito di-
sternantur: quod & costę eodem loco sibi coeant: sine ulla
molestia. cęteris animalibus mammae in pectore haberi inter
crura non possunt: Ita enim gressum impedirent: pluribus

autem locis aliis habentur sine ullo impedimēto. quibus enim solida ungula: aut cornua: & partus numero pariori: hęc māmas inter femora habēt: easq; binas. Quę autē numero fo partu: & pede multifido sunt: hęc aut plures per uētre duplici ordine utroque de latere gerunt: ut fues: ut canes: aut binas tantum medio uentre: ut leo. cuius rei causa est: non q; parcissime generat. nam plures quā duos interdum ēdit: sed quod minus lacte abundat. cibū enim quē raro assumit: quoniā carniuorū est: in corpus absumit. Elephas duas tātū hēt: easq; sub armis. causa cur duas habeat: q; uniprolis ē: cur nō iter femora quod multifidum ē. nullū enim inter femora hēt: cui pedes discreti in digitos sunt. cur supra sub armis: q; in iis q; plures optinent māmas & primę sunt & plurimū lactis hauriūt: q; ea parte cōtinētur. argumentum est: quod scrofe facere assolent. porcis enim ēditis primis māmas p̄bēt: primas ergo cui unū ē quod primū in lucem p̄dit: id primas hēat māmas necesse est. primę autē q; sub armis habētur. elephas hac de causa duas: eoq; loco māmas habet. q; autē multiprolia sūt: hęc toto uentre exuberant. cuius rei causa ē: q; ea quę plē numerosiorē educatura sint: māmas desiderāt numerosiores: quas cū p; latitudinem nō nisi duas habere possint. uidelicet ratione bipartiti corporis: in dextrū sinistrūq; per longitudinē habeant necesse est. Locus autē unus q; iter priora & posteriora crura interioret: porrectus p; longitudinē est. Quę autē nō multifida sed de pla sūt: aut cornuta: hęc in femora māmas habent: ut equa: asina: camelus. hęc enim singulos pariūt: & pes equo & asino solid⁹: camelo bifid⁹. cerua: etiam capra: uacca: et reliqua generis eiusdem: mammas parte eadem gerūt. cuius rei causa est: q; hęc sursum uersus capiant sui corporis in cremēta: itaque ubi confluuium & copia excremēti sanguinis: qui locus sane infra est: & circa effluentis materię ostia: ibi māme a natura positę sunt. qua enim parte motus agitur alimentum inde etiā capi alimentū potest. sed. n. homo & foemina & mas habet in mammas: in ceteris mares nonnulli carent: ut equi. nō enim omnes sed tantum qui matri similes prodire habent. de mammis dictum iam est.